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Ajuntament de Mataró 

 

1 
Servei de Compres i Contractacions  

 
La Riera, 48 

www.mataro.cat 

 

INFORME 

 
Títol: Contractació del subministrament de cadires oficina. Subministrament obert 
simplificat abreujat 
Expedient: 2025/000013060- Compres i Contractacions  
Òrgan que l’ha demanat: Servei Compres i Contractacions 
Assumpte: Valoració ofertes i adjudicació 

 

 
ANTECEDENTS 
 
En data 7 d’abril de 2025 mitjançant decret número 4471/2025 s’inicia l’expedient i 
l’aprovació dels plecs de clàusules administratives i tècniques particulars de la 
contractació del subministrament de cadires d´oficina, mitjançant procediment obert 
simplificat, per un import màxim per l’adjudicació del contracte de fins a 48.800,00 
euros, IVA no inclòs. 
 
En data 7 d’abril de 2025  es publica la licitació per al procediment obert 
simplificat, i en data 23 d’abril de 2025 va finalitzar el termini de presentació 
d’ofertes. 
 
Els criteris de valoració de les ofertes són de caràcter automàtic o fórmules 
matemàtiques i són els següents: 
 
- Oferta econòmica 100 punts (més econòmica) 
Puntuació= (oferta econòmica més baixa / oferta valorada)*100 

 
 
 

FETS 
 
El Servei de Compres i Contractacions ha revisat totes les ofertes presentades.  
 
S’han presentat 17 empreses:  
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Es constatà que les ofertes de les següents empreses són anormalment baixes, i es 
requereix que la justifiquin:  
 

 TEMO 2, SL- 23.500€ 

 GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC,SL- 24.783,60€ 

 ABACUS- 25.249€ 
 
 
L’empresa TEMO 2, SL ratifica la seva oferta i comunica que no posa, en cap moment, 
en perill ni la qualitat ni el servei. Són una empresa distribuïdora oficial i això els permet 
treballar amb marges més ajustats, eliminant intermediaris i obtenint descomptes 
importants. L’empresa fabricant farà directament el lliurament i això redueix també les 
despeses de distribució.  
 
L’empresa GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC,SL ratifica la seva oferta i la seva 
capacitat tècnica per executar aquest subministrament i instal·lació correctament. 
Explica que el pressupost ha estat una oferta negociada directament amb l’empresa 
fabricant, l’empresa com a distribuïdora oficial ha aconseguit un preu competent 
gràcies al volum que compra. També en aquest cas l’empresa fabricant es farà càrrec 
del transport, la qual cosa permet reduir les despeses de distribució.  
 
La cooperativa ABACUS ratifica la seva oferta i detalla que poden oferir aquest preu, 
atès a una anàlisi exhaustiva dels costos i una sòlida estructura de logística i 
comercial, que garanteix la viabilitat tècnica i econòmica del contracte sense posar en 
risc la qualitat ni la continuïtat del servei.  
 

  

EMPRESES TOTAL  (sense IVA) 

Cadira d'oficina amb 

rodes i braços

Cadira d'oficina amb 

rodes i braços. Capçal 

vertical

1 TEMO 2, SL 127,00 € 159,00 € 23.500,00 €

2
GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC SL

134,94 € 159,66 € 24.783,60 €

3 ABACUS 136,48 € 170,61 € 25.249,00 €

4 ALRAVASAM, SA 145,31 € 200,60 € 27.262,17 €

5 EDICIONES AZ90, SL 149,95 € 173,50 € 27.462,00 €

6 METALUNDIA, SL 155,84 € 179,68 € 28.528,00 €

7 INADHOC HABITAT, SL 153,33 € 211,67 € 28.766,67 €

8 OFFICAT, SL 163,35 € 188,65 € 29.909,00 €

9 CARLIN CATALUNYA, SRL 169,34 € 209,34 € 31.281,20 €

10 UNION 50,SL 171,52 € 194,42 € 31.331,60 €

11 F.VIDAL, SA 172,25 € 189,80 € 31.356,00 €

12 LYRECO ESPAÑA, SA 176,25 € 198,00 € 32.160,00 €

13 GS OFIMATICA, SL 178,00 € 220,00 € 32.880,00 €

14 OFICOMPLET 75, SL 182,73 € 240,00 € 34.036,48 €

15 COMERCIAL CONTEL, SA 194,68 € 237,46 € 35.898,00 €

16 OFFICE MATARO, SL 199,90 € 245,00 € 36.884,00 €

17
IDEALEX LAROCA INTEGRAL SERVICE 

SLU
237,17 € 243,09 € 42.809,59 €

ARTICLE
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S’accepten les justificacions presentades per les 3 empreses, ja que es troben ben 
fonamentades.  
 
CONCLUSIONS 
 
Un cop aplicada la fórmula econòmica, es proposa adjudicar el contracte de 
subministrament de cadires d´oficina a l’empresa TEMO 2, SL per un import global 
de 23.500€ (28.435,00€ amb IVA inclòs).  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mercè Bonamusa Ventura 
Servei de Compres i Contractacions  
 
 
 
 
Mataró, data de la signatura digital 

EMPRESES
TOTAL

  (sense IVA) 

TOTAL 

(amb IVA) 
PUNTS

Cadira d'oficina amb 

rodes i braços

Cadira d'oficina amb 

rodes i braços. Capçal 

vertical

1 TEMO 2, SL 127,00 € 159,00 € 23.500,00 € 28.435,00 € 100,00

2
GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC SL

134,94 € 159,66 € 24.783,60 € 29.988,16 € 94,82

3 ABACUS 136,48 € 170,61 € 25.249,00 € 30.551,29 € 93,07

4 ALRAVASAM, SA 145,31 € 200,60 € 27.262,17 € 32.987,23 € 86,20

5 EDICIONES AZ90, SL 149,95 € 173,50 € 27.462,00 € 33.229,02 € 85,57

6 METALUNDIA, SL 155,84 € 179,68 € 28.528,00 € 34.518,88 € 82,38

7 INADHOC HABITAT, SL 153,33 € 211,67 € 28.766,67 € 34.807,67 € 81,69

8 OFFICAT, SL 163,35 € 188,65 € 29.909,00 € 36.189,89 € 78,57

9 CARLIN CATALUNYA, SRL 169,34 € 209,34 € 31.281,20 € 37.850,25 € 75,12

10 UNION 50,SL 171,52 € 194,42 € 31.331,60 € 37.911,24 € 75,00

11 F.VIDAL, SA 172,25 € 189,80 € 31.356,00 € 37.940,76 € 74,95

12 LYRECO ESPAÑA, SA 176,25 € 198,00 € 32.160,00 € 38.913,60 € 73,07

13 GS OFIMATICA, SL 178,00 € 220,00 € 32.880,00 € 39.784,80 € 71,47

14 OFICOMPLET 75, SL 182,73 € 240,00 € 34.036,48 € 41.184,14 € 69,04

15 COMERCIAL CONTEL, SA 194,68 € 237,46 € 35.898,00 € 43.436,58 € 65,46

16 OFFICE MATARO, SL 199,90 € 245,00 € 36.884,00 € 44.629,64 € 63,71

17
IDEALEX LAROCA INTEGRAL SERVICE 

SLU
237,17 € 243,09 € 42.809,59 € 51.799,60 € 54,89

ARTICLE


